
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.04-G-Y- YVOUT7356 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.99-2-2-1-0001177 del 1 de abril de 1999 inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, el 31de diciembre de 2001, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañia 
INMOBILIARIA PORFIRIO ANDALUZ PORFASA C.A. “en liquidación”, empresa constituida con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil el 8 
de noviembre de 1985, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 6 de enero de 1986; A

 
e
 
e
 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor licenciado Héctor Morán 
Triana a quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

3 En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-96044 del 28 de febrero de 1996 y ADM-03107 del 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NÓMBRAR en reemplazo del señor Lcdo. Héctor Morán Triana al señor José Antonio 
a Castro Alvarez, para el cargo de Liquidador de la compañía INMOBILIARIA PORFIRIO ANDALUZ PORFASA C.A. 
A “en liquidación”, y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin 

de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

    
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada én lá Superintendencid de|Compañías, en Guayaquil, a 
( : 

22 010. 2062 
» 

EDV/Anita 

Exp. No. 43977      

MA



. 

E 

 ARÍBLICA DEL ECUADOR 
- "SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ets- 

RESOLUCION No. 05-G-1J- 0- 00460 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de diciembre de 2004, se expidió la Resolución No.04-G-1J-0007356, designando al 
>" liquidador de la compañía INMOBILIARIA PORFIDO ANDALUZ PORFASA C.A. "en 

“liquidación”; 

: QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta el nombre de la compañía como 
“INMOBILIARIA PORFIRIO ANDALUZ PORFASA C.A.” cuando lo correcto debió decir 
“INMOBILIARIA PORFIDO ANDALUZ PORFASA C.A.”; 

QUE por lo antes mencionado dicha resolución debe ser rectificada; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 04-G-1I-0007356 del 22 de 

diciembre de 2004, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución rectificatoria al representante legal 
de la compañía INMOBILIARIA PORFIDO ANDALUZ PORFASA C.A. "en liquidación", en la 
dirección domiciliaria de la misma y cumpla con lo ordenado en la resolución rectificada. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la 
presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 
    

    
    

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia kde Compañías, en Guayaquil, a 

+ Ottón Morán Ramirez 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYA 

P crm/anita 
EXP. No. 43977



  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

ma o 

: 4-.Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
. * presente Resolución No. 04-G-IJ-0007356 de fecha 22 de 

Diciembre del 2.004, rectificada mediante Resolución No. 05- 
( - G-J3-0000460 de fecha 19 de Enero del 2.005, dictadas por 

el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, la misma que contiene el Nombramiento de 
LIQUIDADOR. de la compañía INMOBILIARIA PORFIDO 
ANDALUZ PORFASA C.A. "en liquidación”, a favor del 
señor JOSE ANTONIO CASTRO ALVAREZ, de fojas 
13.626 a ASIS Registrá Mercantil número 2.330, 
Repertorio nú, 208, Le- Se toimó nota de la resolución 

gistro Mercantil de 2.005,     . Fectificatt foja 3.626 del a 
al margenWe lalinscripción reS Beca 
Feroe dos mil cinco. 

     

   

  

   mm 

  

  

DREGISTRÓ MEROAÑGH DEL ORÍSÚN GUAYAQUIL 
al of pagado por. esta trboajo 

¿4 4 . 7 A E Ed 

    

Orden: 141776 
Legal: Mónica Alcivar 
Amanuense-Cómputo: Fabiola Castillo 

Depurador: Cecilia Uvidio 
Anotación-Razón: Lanner Cobeña 

2) Revisado : GD 

A
 

R
A
 
r
r
 

to.


